CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 125/2016

Reforma  na  estação  de  Transbordo  de
passageiros, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita  a reforma na
Estação de Transbordo de passageiros, na Vila Pioneiro.

A Estação de Transbordo de passageiros da Vila Pioneiro, é um ponto de
grande importância para os usuários do transporte coletivo urbano e metropolitano, e
também é local aonde se realiza a feira dos pequenos produtores. Naquele local há
falta de banheiros públicos, pintura, calçada, etc.

Desta forma, sugere-se reforma geral, inclusive construção de banheiros,
sendo  um  masculino  e  um  feminino,  para  que  os  frequentadores  e  usuários  do
transporte  que  precisam  esperar  possam  fazer  as  suas  necessidades  biológicas,
lembrando ainda, que os comerciantes naquela região estão indignados por ter que
está emprestando seu banheiro a inúmeras pessoas para fazer uso.

Diante do exposto, sugere-se que sejam feitos estudos de viabilidade
para reforma da Estação de Transbordo de passageiros do transporte coletivo urbano
no Bairro Vila Pioneiro.

SALA DAS SESSÕES, 6 de abril de 2016.

EXPEDITO FERREIRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4FF4060431F2DF0ACA7F4D2C642FD3F5 CODIGO DO DOCUMENTO: 012301
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 125/2016
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira